Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as
informações constantes na ata da sessão pública  (fls.128 Á  130), resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR O LOTE 01   da
licitação  009/2023/MTPAR,  do processo administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00311, o qual tem por objeto  “Contratação
de   empresa   para   prestação   de   serviços   de   locação   de máquinas de café expresso e fornecimento, sob demanda,
de café torrado em  grãos,  conforme  especificações,  condições,  quantidades  e  exigências estabelecidas no edital e em
seus anexos” .

EMPRESA
VENCEDORA:
CAFE GAKLIK
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA, CNPJ
47.512.985/0001-
06

LOTE/ITEM OBJETO QTDE UND VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL SITUAÇÃO

01

LOCAÇÃO   DE   MÁQUINA   DE   CAFÉ
EXPRESSO, COM INSTALAÇÃO,MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MÍNIMAS:  RECIPIENTE  DE  GRÃO  DE
NOMÍNIMO 350 GRAMAS; RESERVATÓRIO   DE
ÁGUA   DE   NO MÍNIMO  1,5LITROS;
RESERVATÓRIO DE  BORRAS  DE  CAFÉ  NO
MÍNIMO  12BORRAS; POTÊNCIA MÍNIMA 1.000
W; MOINHO AJUSTÁVEL; FUNÇÃOAROMA;
BANDEJA  REMOVÍVEL  DE RESÍDUOS; AJUSTE
DEQUANTIDADE  DE  CAFÉ;  AJUSTE  DO
DISPENSADOR DE CAFÉ PARADIFERENTES
XÍCARAS  E  LUZES  DE SINALIZAÇÃO  DE
ALERTA; TENSÃO DE    ALIMENTAÇÃO    DE
127/220V; MANUAL COMINSTRUÇÕES
TÉCNICAS. MENSAL

36 MÊS R$ 200,00 R$
7.200,00

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

02

CAFÉ   TORRADO   EM   GRÃOS,   100%
ARÁBICA, DO TIPO GOURMET OUESPECIAL,
COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO
BRASILEIRA DAINDÚSTRIA   DE   CAFÉ -ABIC
OU LAUDO DE ANÁLISE EMITIDO
PORLABORATÓRIO   HABILITADO   PELA
REBLAS/ANVISA, PORLABORATÓRIO
CREDENCIADO  PELO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURAE/OU MINISTÉRIO    DA
SAÚDE    OU    POR LABORATÓRIO
ACREDITADOPELO INMETRO,   VIGENTE.
EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 1KG.QUILOGRAMA

1584 UN R$ 68,05 R$
107.991,20

ADJUDICADO e
HOMOLOGADO

Valor total ADJUDICADO e HOMOLOGADO:

R$ 114.991,20 (Cento e quatorze mil e novecentos e noventa e um reais e vinte
centavos)

Cuiabá, 13 de junho de 2023.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 9591162a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 9591162a

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-02T14:28:47-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial